

KẾ HOẠCH
Tổ chức sinh hoạt dưới cờ chuyên đề
“ Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay,
một tấm gương sáng”

Chủ đề tháng 12 : Tổ chức hoạt động ngoại khóa chào mừng 78 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2022)

Thực hiện công văn hướng dẫn của Hội đồng đội Thành Phố Uông Bí về chương trình Tổ chức sinh hoạt dưới cờ chuyên đề “ *Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng*”.

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường Tiểu học Quang Trung.
Căn cứ chương trình hoạt động của liên đội trường Tiểu học Quang Trung năm học 2022-2023.

Liên đội Tiểu học Quang Trung xây dựng kế hoạch và chỉ đạo liên đội tổ chức sinh hoạt dưới cờ : Các hoạt động ngoại khóa theo chủ đề tháng 12 Chào mừng ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.

I. Mục đích yêu cầu

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, GV, NV và học sinh, nhận thức sâu sắc vai trò to lớn của Quân đội nhân dân Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng, bảo vệ Tổ quốc bảy thập kỷ qua và trọng trách lớn lao của quân đội ta trong thời kỳ mới; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xác định đường lối cách mạng, xây dựng lực lượng vũ trang nhân dân và Quân đội nhân dân Việt Nam; ghi nhận và đánh giá những thành tựu to lớn trong 78 năm thực hiện Ngày hội Quốc phòng toàn dân, xây dựng nền quốc phòng toàn dân trong thời kỳ mới.

2. Củng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và học sinh, đối với nhiệm vụ xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh, xây dựng thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân vững chắc, xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại, đáp ứng yêu cầu xây dựng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình hình mới.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian tổ chức

Tổ chức vào ngày 19/12/2022.(Buổi sáng giờ sinh hoạt dưới cờ)

2. Thành phần

- Chi bộ - BGH nhà trường.
- Toàn thể CBGV và Đội viên trong nhà trường.

Khách mời: - Cựu chiến binh Phường Quang Trung .
- Đại diện Ban chỉ huy Quân sự Thành Phố.

3. Các nội dung tổ chức:

- * Nội dung 1 : Chào cờ, hát quốc ca, đội ca
- * Nội dung 2 : Sơ kết hoạt động tuần 15
- * Nội dung 3 : **Tổ chức hoạt động ngoại khóa:** (giao lưu với cựu chiến binh, ôn lại truyền thống)

4. Văn nghệ chào mừng

- + Lớp 3E: Tiết mục Tiễn thầy đi Bộ Đội
- + Lớp 5A: Tiết mục Kí ức mùa thu
- + Tiết mục: tốp ca (GV+ HS+ đoàn viên ban chỉ huy quân sự TP): Màu áo chú bộ đội

5. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

6. Giao lưu và tặng quà cựu chiến binh

- Giao lưu với cựu chiến binh, được nghe kể về truyền thống của anh bộ đội cụ Hồ và những chiến công hiển hách anh Hùng.

- Cảm ơn và tặng quà cựu chiến binh.

7. Kết thúc hoạt động

Đánh giá hoạt động của chi bộ - BGH

IV. Phân công nhiệm vụ, tổ chức thực hiện

1. Chuẩn bị

- TPT xây dựng kế hoạch, phối hợp với Chi đoàn chuẩn bị nội dung, nhân lực để tổ chức thực hiện.

GVCN cùng học sinh chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ. :

- + Lớp 3E: Tiết mục Tiễn thầy đi Bộ Đội
- + Lớp 5A: Tiết mục Kí ức mùa thu
- + Đội văn nghệ Hs nhà trường: Tiết mục Màu áo chú bộ đội (đ/c Cúc phụ trách)

- Phong bật, loa đài, maket, khánh tiết, thăm sân khấu: đồng chí Dũng và đoàn thanh niên.

2. Tổ chức

- Chương trình hoạt động đều do ban chỉ huy Liên đội cùng các đội viên trong liên đội thực hiện

- Kinh phí từ nguồn ngân sách và xã hội hoá hợp pháp.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức sinh hoạt dưới cờ chuyên đề “**Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng**”, chủ đề tháng 12 chào mừng 78 năm ngày thành lập QĐNDVN của Liên đội trường Tiểu học Quang Trung. Liên Đội kính mong BGH nhà trường tạo điều kiện thuận lợi, chỉ đạo để tổ chức thành công các hoạt động .

Nơi nhận:

- HĐĐ TP(b/c);
- Liên đội(t/h);
- GVCN Lớp 3(t/h);
- Lưu LĐ.

BGH nhà trường

P.Hiệu trưởng – TBHĐNGLL

Nguyễn Thị Mơ



Người xây dựng kế hoạch

TPT

Phạm Thị Kim Cúc